
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«А $ » апреля 2025 г. № / IjO

г. Сретенск

О введении на территории муниципального района «Сретенский 

район» режима повышенной готовности в границах городского

поселения «Кокуйское»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций», Законом Забайкальского края от 05 октября 2009 года № 248-ЗЗК 

«Об отдельных вопросах защиты населения территорий Забайкальского края 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Положением о территориальной подсистеме единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства 

Забайкальского края от 20 января 2009 года №7, постановлением 

Администрации муниципального района «Сретенский район» от 23 мая 

2017 года № 197 «О муниципальном звене территориальной подсистемы



единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций Забайкальского края на территории муниципального 

района «Сретенский район», на основании пункта 3 части 3 статьи 25 и части 

4 статьи 38 Устава муниципального района «Сретенский район», учитывая 

решение КЧС и ОПБ муниципального района «Сретенский район» № 18 

от 29 апреля 2025 года, в целях недопущения возникновения чрезвычайной 

ситуации на территории городского поселения «Кокуйское», в связи с тем, 

что с 15 мая 2025 года, будет прекращено обслуживание очистных 

сооружений в пгт. Кокуй, так как ресурсоснабжающая организация ООО 

«Тепловодоканал» расторгает концессионное соглашение, Администрация 

муниципального района «Сретенский район», постановляет:

1. Ввести с 17:00 часов (по местному времени) 29 апреля 2025 года на 

территории муниципального района «Сретенский район» режим повышенной 

готовности в границах городского поселения «Кокуйское» в связи с тем, что с 

15 мая 2025 года, будет прекращено обслуживание очистных сооружений в 

пгт. Кокуй, так как ресурсоснабжающая организация ООО 

«Тепловодоканал» расторгает концессионное соглашение.

(срок исполнения: 29 апреля 2025 года)

2. Заместителю Главы муниципального района «Сретенский район» по 

территориальному развитию:

2.1. подготовить и направить информацию в адрес Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи 
Забайкальского края по оказанию содействия по привлечению 
потенциальной ресурсоснабжающей организации на очистные в пгт. Кокуй;

2.2. подготовить и направить письмо в адрес Министерства жилищно- 
коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского 
края по определению источника финансирования на приобретение котла на 
котельную пгт. Кокуй;

(срок исполнения: 30.04.2025 год)

3. Рекомендовать главе городского поселения «Кокуйское» 

муниципального района «Сретенский район»:



3.1. проработать вопрос с ресурсоснабжающей организацией ООО 

«Жилфонд» по организации обслуживания очистных в пгт. Кокуй;

(срок исполнения: 05.05.2025 года)

3.2. разработать дорожную карту, где указать все необходимые 

мероприятия по привлечению ресурсоснабжающей организации по 

обслуживанию очистных сооружений в пгт. Кокуй с указанием 

ответственных и сроки за выполнение мероприятий;

(срок исполнения: 07.05.2025 год)

3.3. в целях недопущения возникновения чрезвычайной ситуации, 

проработать вопрос по созданию временной организации (ООО) по 

обслуживанию котельной пгт. Кокуй, на временный период работы данной 

организации до момента захода ресурсоснабжающей организации на 

котельную и очистные сооружения пгт. Кокуй;

(срок исполнения: 07.05.2025 год)

3.4. совместно с руководителем ресурсоснабжающей организации ООО 

«Тепловодоканал» произвести расчет необходимых финансовых средств 

направленных на выплату заработной платы, электроэнергию, налоги и т.д. 

на период временной работы организации;

(срок исполнения: 07.05.2025 год)

4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке, 

установленным Уставом муниципального района «Сретенский район».

5. Настоящее Постановление вступает в силу после дня официального 

опубликования (обнародования), в порядке установленным Уставом 

муниципального района «Сретенский район».

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Г лава муниципального района 
«Сретенский район»

Исп. Н.Н. Егорова 
8 (30246) 2-13-37

А.С. Закурдаев


